roku obrotowego (30.06.2023) jest efektem wzrostu obrotów handlowych w drugim i trzecim kwartale roku kalendarzowego w
stosunku do czwartego kwartału roku kalendarzowego. Podobnie w poprzednim roku kalendarzowym, na dzień 31 grudnia 2022
r. zobowiązania wynosiły 48 108 tys. PLN, na dzień 30 czerwca 2022 r. zobowiązania z tytułu dostaw i usług wynosiły 67 588
tys. PLN - spadek o 29%. Wzrost rozrachunków z tytułu dostaw i usług na koniec półrocza jest zjawiskiem powtarzalnym.

Struktura wiekowa przeterminowanych zobowiązań z tytułu dostaw i usług.

Wyszczególnienie 31.12.2023 30.06.2023

Do 3 miesięcy 2 881 2 168

Od 3 do 6 miesięcy 546 27

Od 6 do 12 miesięcy 16 6

Powyżej roku 49 22

Razem 3 492 2 223

   Skonsolidowany raport za I półrocze roku obrotowego od 01.07.2023 do 30.06.2024

Strona 20 z 49

Delko S.A.  w tys. złotych

Nie wystąpiły przeterminowane pozostałe zobowiązania.

Sporządzając analizę przeterminowanych zobowiązań Grupa kieruje się osądem w zakresie ustalenia właściwych przedziałów
czasowych wymagalności oraz uwzględniając istotność informacji dla potencjalnych i obecnych akcjonariuszy.

Nota P5 - Rezerwy na zobowiązania

Specyfikacja rezerw krótkoterminowych i długoterminowych

Wyszczególnienie 31.12.2023 30.06.2023

Rezerwy długoterminowe  969 956

- na świadczenie emerytalne 915 902

- na zobowiązania podatkowe 54 54

Pozostałe rezerwy krótkoterminowe 3 803 3 817

 - rezerwa na niewykorzystane urlopy 2 148 2 677

 - rezerwa na premie, wynagrodzenia  1 141 1 001

- rezerwa na bonusy dla odbiorców 316 0

 - rezerwa na pozostałe koszty 198 139

Razem 4 772 4 773

Zmiana stanu pozostałych rezerw krótkoterminowych

Pozostałe rezerwy

Zmiana stanu rezerw
Rezerwa na

premie,
wynagrodzenia

Rezerwa na
odsetki,
prowizje

Rezerwa na
urlopy

Rezerwa na
roszczenia

sporne

Rezerwa na
pozostałe

koszty
Razem

1 lipca 2023 1 001 0 2 677 0 139 3 817

Zwiększenia 473 0 1 126 0 503 2 102

Wykorzystanie 279 0 1 193 0 43 1 515

Rozwiązanie 54 0 462 0 85 601

31.12.2023 1 141 0 2 148 0 514 3 803

1 stycznia 2022 130 55 1 753 2 225 95 4 258

Zwiększenia 1 001 0 3 661 0 72 4 734

Wykorzystanie 104 55 1 683 1 540 10 3 392

Rozwiązanie 26 0 1 054 685 18 1 783

30.06.2023

1 001 0 2 677 0 139 3 817

Zmiana stanu rezerw długoterminowych

  Pozostałe rezerwy

Zmiana stanu rezerw
Rezerwa na

zobowiązanie
podatkowe

Rezerwa na
odprawy

emerytalne
Razem

1 lipca 2023 54 902 956

Zwiększenia 0 42 42

Wykorzystanie 0 20 20

Rozwiązanie 0 9 9

31.12.2023 54 915 969

1 stycznia 2022 0 866 866

Zwiększenia 54 60 114

Wykorzystanie 0 4 4

   Skonsolidowany raport za I półrocze roku obrotowego od 01.07.2023 do 30.06.2024

Strona 21 z 49

Delko S.A.  w tys. złotych

Rozwiązanie 0 20 20

30.06.2023 54 902 956

Zasady tworzenia rezerw w stosunku do 30 czerwca 2023 r pozostały bez zmian.

Nota R1 - Specyfikacja przychodów ze sprzedaży

Wyszczególnienie
Okres 01.07.2023-

31.12.2023
Okres 01.07.2022-

31.12.2022

Sprzedaż towarów 421 858 421 561

Sprzedaż usług 26 170 21 038

Razem 448 028 442 599

Struktura terytorialna przychodów ze sprzedaży

Wyszczególnienie
Okres

01.07.2023-
31.12.2023

Struktura

Okres
01.07.2022-
31.12.2022

Struktura

Sprzedaż krajowa 444 072 99,12% 437 715 98,90 %

Sprzedaż do Unii Europejskiej 3 956 0,88 % 4 884 1,10 %

Razem 448 028 100% 442 599 100 %

Pozostałe informacje

Sprzedaż do Unii Europejskiej dotyczy sprzedaży towarów.

Struktura terytorialna przychodów ze sprzedaży ogółem

Wyszczególnienie
Okres

01.07.2023-
31.12.2023

Struktura

Okres
01.07.2022-
31.12.2022

Struktura

Region Zachodni 156 993 35,04%  154 787 34,97%

Region Wschodni 224 455 50,09%  187 555 42,38 %

Region Centralny 66 580 14,87%  100 257 22,65 %

Razem 448 028 100%  442 599 100 %

Pozostałe informacje

Struktura terytorialna przychodów ze sprzedaży usług

Wyszczególnienie
Okres

01.07.2023-
31.12.2023

Struktura

Okres
01.07.2022-
31.12.2022

Struktura

Region Zachodni 11 165 42,66% 12 910 61,37 %

Region Wschodni 13 730 52,47% 6 315 30,02 %

Region Centralny 1 275 4,87% 1 813 8,61 %

Razem 26 170 100% 21 038 100 %

Struktura terytorialna przychodów ze sprzedaży towarów

   Skonsolidowany raport za I półrocze roku obrotowego od 01.07.2023 do 30.06.2024

Strona 22 z 49

Delko S.A.  w tys. złotych

Wyszczególnienie
Okres

01.07.2023-
31.12.2023

Struktura

Okres
01.07.2022-
31.12.2022

Struktura

Region Zachodni 145 828 34,57% 141 877 33,66 %

Region Wschodni 210 725 49,95% 181 240 42,99 %

Region Centralny 65 305 15,48% 98 444 23,35 %

Razem 421 858 100% 421 561 100 %

Struktura asortymentowa przychodów ze sprzedaży towarów i materiałów

Wyszczególnienie
Okres 01.07.2023-

31.12.2023
Okres 01.07.2022-

31.12.2022

Chemia gospodarcza 125 027 120 494

Artykuły spożywcze 118 816 112 859

Artykuły higieniczne 65 728 77 670

Kosmetyki 64 366 71 327

Pozostałe 47 921 39 211

Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów 421 858 421 561

Nota R2 - Pozostałe przychody operacyjne

Wyszczególnienie
Okres 01.07.2023-

31.12.2023
Okres 01.07.2022-

31.12.2022

Zysk ze zbycia środków trwałych 155 139

Dotacje 0 3

Inne przychody operacyjne: 1 357 1 113

- odszkodowania 444 55

- dofinansowanie do wynagrodzeń osób niepełnosprawnych (PFRON) 120 124

- rozwiązanie odpisów aktualizujących należności 59 72

- rozwiązanie odpisów aktualizujących na towary 100 46

- rozwiązanie rezerw 66 0

- nadwyżki inwentaryzacyjne 245 281

- sprzedaż makulatury 3 6

- bonusy w postaci towarów 64 354

- nieodpłatnie otrzymane towary 0 24

- zapłata umorzonych należności 22 35

- przedawnione zobowiązania 0 12

- usługi najmu 59 57

- pozostałe 175 47

Razem 1 512 1 255

Nota R3 - Pozostałe koszty operacyjne

Wyszczególnienie
Okres 01.07.2023-

31.12.2023
Okres 01.07.2022-

31.12.2022

Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 0 0

Inne koszty operacyjne 2 546 2 398

- odpisy na zapasy 420 308

- odpisy aktualizujące należności 77 13

- odszkodowania 42 15

- różnice inwentaryzacyjne 810 774

- likwidacja towarów 812 751

- umorzenie należności 6 32

- bonusy dla odbiorców 0 393

- naprawy powypadkowe 15 10

- likwidacja środków trwałych 0 26

   Skonsolidowany raport za I półrocze roku obrotowego od 01.07.2023 do 30.06.2024

Strona 23 z 49

Delko S.A.  w tys. złotych

- rozwiązanie rezerw 93 0

- pozostałe 271 76

Razem 2 546 2 398

Nota R4 - Przychody finansowe

Wyszczególnienie
Okres 01.07.2023-

31.12.2023
Okres 01.07.2022-

31.12.2022

Odsetki z tytułu zwłoki od kontrahenta 20 12`

Odsetki od lokat bankowych 59 6

Nadwyżka dodatnich różnic kursowych 1 0

Inne przychody finansowe 21 0

Razem 101 18

Nota R5 - Koszty finansowe

Wyszczególnienie
Okres 01.07.2023-

31.12.2023
Okres 01.07.2022-

31.12.2022

Odsetki, w tym 2 234 2 319

 - z tytułu kredytów bankowych 1 593 1 680

 - z tytułu leasingu finansowego 540 398

 - w tytułu faktoringu 0 48

 - pozostałe odsetki 101 193

Nadwyżka ujemnych różnic kursowych 54 0

Prowizje bankowe 114 12

Pozostałe koszty finansowe 22 87

Razem 2 424 2 418

Nota R6 - Podatek dochodowy

Struktura podatku dochodowego – bieżący i odroczony

Wyszczególnienie
Okres 01.07.2023-

31.12.2023
Okres 01.07.2022-

31.12.2022

Podatek dochodowy bieżący 2 967 3 814

Podatek odroczony -989 -507

Razem 1 978 3 307

8. Inne dane uzupełniające do skróconego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Nota 1. Zdarzenia po dniu bilansowym

W okresie od dnia 01 lipca  2023 roku do dnia sporządzenia skróconego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania
finansowego miały miejsce następujące istotne zdarzenia: